
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Responsabile: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it- PEC: uspct@postacert.istruzione.it- www.ct.usr.sicilia.it/ 
Pag. 1 di 2 

U.O.B. III 
Ufficio I 

 

INTERPELLO PER LA COPERTURA DEL POSTO DI D.S.G.A. DISPONIBILE PRESSO IC XX 

SETTEMBREDI CATANIA PER L’A.S. 2024- 2025  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il CCNL del 18gennaio 2024 e, in particolare, l’articolo 57 comma 3; 

VISTO  Il D.M. n.74 del 12.04.2024; 

VISTO  l’art. 1 comma 10 dell’intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024; 

VISTO  Decreto Ministeriale n. 132 del 4 luglio 2024; 

VISTO Il C.I.R. dell’U.S.R. Sicilia per l’a.s. 2024/25 del 12.08.2024 concernente le 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale scolastico; 

VISTO Il proprio interpello prot. n. 2313 del 28.01.2025per ricoprire l’incarico di 

D.S.G.A. disponibile presso l’I.C. XX Settembre di Catania; 

VISTE Le candidature presentate dal personale interessato, pervenute nei termini 

indicati nell’interpello; 

GRADUATE Le predette istanze secondo le tabelle del D.M. 74/2024; 

CONSIDERATA La necessità di coprire il posto del profilo professionale di Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi rimasto disponibile per garantire il regolare avvio 

dell’anno scolastico 

DECRETA 

Art. 1) viene pubblicato l’elenco delle candidature pervenute entro i termini stabiliti 

dall’interpello di questo Ufficio prot. n. 2313 del 28.01.2025, citato in premessa; 



 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Responsabile: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it- PEC: uspct@postacert.istruzione.it- www.ct.usr.sicilia.it/ 
Pag. 2 di 2 

Art.2) è conferito l’incarico di sostituzione del titolare di incarico di Direttore dei Servizi Generali 

e Amministrativi (D.S.G.A.) per l’A.S. 2024/2025 presso l’IC XX Settembre di Catania all’Assistente 

Amministrativa BRESSI CATERINA,  titolare presso l’I.C. “Martoglio” di Belpasso, secondo le 

modalità previste dal decreto ministeriale del 4 luglio 2024, n. 132. 

L’interessata assumerà servizio entro e non oltre giorno 06.02.2025 e l’incarico avrà decorrenza 

dalla data di effettiva assunzione in servizio sino al 19.02.2025. 

Il dirigente scolastico provvederà a comunicare a quest’ufficio il protrarsi del periodo di assenza 

del titolare dopo il 19.02.2025 al fine della prosecuzione del presente incarico senza soluzione di 

continuità. 

Il Dirigente Scolastico procederà secondo quanto previsto dalla nota ministeriale prot. 139730 

del 10.09.2024e successiva nota della RTS di Palermo prot. n. 96487 del 22.11.2025. 

L’istituzione scolastica di assegnazione invierà eventuale comunicazione di mancata assunzionein 

servizio entro e non oltre il07.02.2025; 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi delle disposizioni vigenti. 

 

 

 

 

 

All’Assistente Amministrativa Caterina Bressi 

All’I.C. Martoglio di Belpasso 

All’IC XX Settembre di Catania 

Alle OO.SS. comparto scuola della Città Metropolitana di Catania 

All’Albo e al sito istituzionale 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-02-04T10:43:10+0000
	GRASSO EMILIO


		2025-02-04T12:01:15+0100
	protocollo




